
   
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Projeto nº 6126/6133 
REF.: Seleção Pública 064/2021 
 

Considerando o processo de Seleção Pública Eletrônica 064/2021, que tem 
como objeto a aquisição de materiais de informática para o projeto Conexão Mata 
Atlântica a serem utilizados no MCTI (6126) e em São Francisco Xavier-SP (6133) 
atendendo às necessidades do projeto “CONEXÃO MATA ATLÂNTICA”, tendo sido 
cumpridas todas as etapas da Seleção e considerando Parecer Jurídico favorável a 
contratação, HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado do processo de contratação, 
conforme quadro abaixo. 

 
ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL R$ 

GRUPO 1  LOG MATERIAIS E 
FERRAMENTAS LTDA 12.613.672/0001-51 43.199,00 

ITEM 1 
CANDANGO ATACAREJO 
DISTRIBUIDORA E 
COMERCIO VAREJISTA D 

43.586.321/0001-22 20.000,00 

TOTAL  63.199,00 
 
 

 
Brasília, 02 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Augusto César de Mendonça Brasil 
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 



29/11/2021 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996498&tipo=t 1/2

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00064/2021



Às 17:36 horas do dia 26 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO ABRANTES CONDEIXA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
925428.00064/2021, Pregão nº 00064/2021.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 46.662,0000
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.199,0000	.


Itens do grupo:


2 - Armadilha animal


3 - Memória em cartão magnético


4 - Cadeado



Item: 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória
Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd:
Superior A 500 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On
Site: 12 MESES,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.121,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA D , pelo melhor lance de R$
20.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:25:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CANDANGO ATACAREJO
DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA D, CNPJ/CPF: 43.586.321/0001-22,

Melhor lance: R$ 20.000,0000

Homologado 26/11/2021
17:36:43

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Armadilha animal
Descrição Complementar: Câmera Trap (armadilha fotográfica) Tamanho: 16cm x 12cm, Peso: 300g, Sistema de
alimentação: 6 pilhas AA, Duração das pilhas: Até 12 meses*, Cinta de fixação, Campo de visão: 45º, Compatível com
cartão de Memória de até 32gb, Filma e fotografa, Resolução de fotos: 24 megapixels, Resolução de vídeos: HD
1920x1080 @ 30FPS, Captura de até 3 fotos em sequência a cada disparo no modo câmera, Sensor com alcance: Até 30
metros, Disparo com velocidade: 0,3 segundos (imagens) / 0,5 segundos (vídeos), Taxa de recuperação: 1 segundo,
Sistema infravermelho, sem flash, sem função híbrida, controle de data e hora, fases da lua e temperatura ambiente,
resistência a água, garantia de 12 meses.
Marca de referência: Bushnell
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



29/11/2021 10:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=996498&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.867,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:25:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOG MATERIAIS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF:12.613.672/0001-51, Melhor lance : R$

36.000,0000

Homologado 26/11/2021
17:36:45

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Memória em cartão magnético
Descrição Complementar: Capacidade Memória: 32 NaN, Tipo Cartao: Micro Sd 0, Aplicação: Armazenamento De
Dados 0, Características Adicionais: Classe 10 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.314,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 699,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:25:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOG MATERIAIS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF:12.613.672/0001-51, Melhor lance : R$

699,0000

Homologado 26/11/2021
17:36:47

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA



Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cadeado
Descrição Complementar: Cadeado Material: Zamac , Material Haste: Aço Temperado , Cor: Dourado , Altura: 70 MM,
Largura: 40 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.480,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2021
11:25:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ/CPF:12.613.672/0001-51, Melhor lance : R$ 6.500,0000. Motivo: O

valor total do grupo 1 esta de acordo com o valor estimado para a aquisição desses
equipamentos.

Homologado 26/11/2021
17:36:49

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

Fim do documento


